
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 02/07/2015 № 1755 
 

О подготовке и приеме образовательных организаций,  

организаций дополнительного образования в сфере культуры  

Сосновоборского городского округа к новому 2015/2016 учебному году 

 

 

В целях организации подготовки и приема образовательных организаций, организаций 

дополнительного образования в сфере культуры Сосновоборского городского округа к 

новому 2015/2016 учебному году, администрация Сосновоборского городского округа                               

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке образовательных организаций, 

организаций дополнительного образования в сфере культуры к новому 2015/2016 учебному 

году (Приложение № 1). 

 

2. Провести ремонтные работы в образовательных организациях, организациях 

дополнительного образования в сфере культуры в соответствии с планом мероприятий за 

счет средств: 

- бюджета Сосновоборского городского округа  по подпрограмме «Укрепление 

материально-технической базы муниципальных образовательных организаций на 2014-2020 

годы» - 48 932 658,57 рублей; 

- бюджета Сосновоборского городского округа  по подпрограмме «Обеспечение 

содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций 

Сосновоборского городского округа и обустройство прилегающих к ним территорий на 

2014-2020 годы» - 14 457 964,22рублей; 

- областного бюджета в рамках реализации государственной программы Ленинградской 

области «Современное образование Ленинградской области» подпрограммы «Развитие 

начального общего, основного общего, среднего общего образования детей Ленинградской 

области» в 2015 году – 5 292 000,00 рублей; 

- областного бюджета в рамках реализации государственной программы Ленинградской 

области «Современное образование Ленинградской области» подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования детей Ленинградской области» в 2015 году – 930 800,00 

рублей; 
- областного бюджета в рамках реализации государственной программы Ленинградской 

области «Современное образование Ленинградской области» подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования детей Ленинградской области» в 2015 году - 1 530 000,00 рублей; 

- бюджета Сосновоборского городского округа  в рамках реализации мероприятий по 

укреплению материально – технической базы муниципальных учреждений Сосновоборского 

городского округа, развитию общественной и коммунальной инфраструктуры 

муниципального значения  в 2015 году – 14 580 000,00 рублей; 

- бюджета Сосновоборского городского округа по подпрограмме «Развитие сферы 

культуры Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы»  – 475 000,00 рублей; 



 

 

- бюджета Сосновоборского городского округа  по подпрограмме «Ремонт и оснащение 

объектов учреждений культуры Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы»  – 

2 934 799,50 рублей; 

- бюджета Сосновоборского городского округа  в рамках реализации мероприятий по 

укреплению материально – технической базы муниципальных учреждений Сосновоборского 

городского округа, развитию общественной и коммунальной инфраструктуры 

муниципального значения в 2015 году – 500 000,00 рублей. 

ИТОГО: 89 633 222 рублей 29 копеек. 
 

3. Утвердить состав комиссии по приему образовательных организаций, организаций 

дополнительного образования в сфере культуры к новому 2015/2016 учебному году 

(Приложение № 2). 
 

4. Заместителю председателя Комитета образования Сосновоборского городского округа 

(Пыльцына С.Е.) организовать работу по подготовке образовательных организаций к новому 

2015/2016 учебному году. 
 

5.   Начальнику отдела культуры администрации (Вандышева О.В.) организовать работу 

по подготовке организаций дополнительного образования в сфере культуры к новому 2015-

2016 году.  
 

6. Руководителям образовательных организаций организовать выполнение Плана 

мероприятий по подготовке к новому 2015/2016 учебному году согласно Приложению № 1. 
 

7. Утвердить график приема образовательных организаций, организаций  

дополнительного образования в сфере культуры  к новому 2015/2016 учебному году 

(Приложение № 3). 
 

8. Комиссии по приему образовательных организаций,  организаций дополнительного 

образования в сфере культуры организовать приемку образовательных организаций с 

03.08.2015 по 07.08.2015 согласно графику приема образовательных организаций к новому 

учебному году. 
 

9. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 
 

10. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 
 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального обнародования. 
 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                                         В.Б.Садовский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Исп.: Чернова Н.Ю.  

2-60-28; СЕ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
     

 
  



 

 

                                                                                                           УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                постановлением администрации  

                                                                                                          Сосновоборского городского округа 

                     от 02/07/2015 № 1755 

 

(Приложение № 1) 

 

План мероприятий по подготовке образовательных организаций и организаций дополнительного образования к новому  

2015/2016 учебному году 

 

«Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций на 2014-2020 годы» 

 2015 год 

 

Наименование 

учреждения 

Выполняемые работы Объем работ, руб.  

1 2 3 

                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

МБОУ "СОШ № 1"  Разработка проектной документации на ремонт АПС 99 907,06 

 Противопожарные мероприятия * (Ремонт АПС) 1 829 230,10 

 Реновация 2 491 090,00 

ИТОГО:  4 420 227,16 

МБОУ "СОШ № 2" Ремонт внутренних инженерных сетей (ремонт сантехнических 

систем)* 

157 169,64 

 Ремонт внутренних инженерных сетей (ремонт освещения в каб. 

№№ 401,402,403,404)* 
122 607,57 

 Ремонт внутренних инженерных сетей (ремонт сантехнических 

систем)* 
477 222,79 

 разработка проектно-сметной документации вентиляции 

пищеблока 
85 550,00 

 Ремонт пищеблока 2 998 093,32 

 Выполнение работ по техническому обследованию строительных 

конструкций части здания 
331 872,41 



 

 

 ремонт актового зала (работы по освещению) 540 421,36 

 Приобретение кресел для актового зала 0,00 

 ремонт актового зала (общестроительные работы) 2 028 106,00 

ИТОГО:  6 741 043,09 

МБОУ "СОШ № 3" Ремонт внутренних инженерных сетей * 283 062,08 

 Ремонт внутренних инженерных сетей в кабинетах 

начальной школы * 
465 937,92 

 Ремонт спортивной площадки 4 128 810,00 

ИТОГО:  4 877 810,00 

МБОУ "СОШ № 4" Замена  дверей в кабинетах 2-го этажа* 130 000,00 

Ремонт помещений (коридор 1-го этажа)* 67 686,72 

Ремонт помещений (коридор 3-го этажа)* 179 313,28 

Противопожарные мероприятия* 21 000,00 

Ремонт перегородок раздевалок 1-го этажа (замечания 

надзорных органов - необходимо устранить до приемки ОУ 

к новому учебному году) 
200 000,00 

Ремонт инженерных сетей санузлов 1 634 965,00 

ИТОГО:  2 232 965,00 

МБОУ "Гимназия № 

5" 
Ремонт внутренних инженерных сетей * 628 000,00 

Проведение работ по ремонту коридора 2-го этажа 

(замечания надзорных органов к приемке ЛОЛ) 
500 000,00 

Замена радиаторов 998 000,00 

ИТОГО:  2 126 000,00 

МБОУ "СОШ № 6" Ремонт помещений (холл 1-го этажа) 717 000,00 

 Ремонт бассейна 1 703 182,88 



 

 

ИТОГО:  2 420 182,88 

МБОУ "СОШ № 7" Ремонт внутренних инженерных сетей (замена осветительных 

приборов в учебных кабинетах) * 
448 000,00 

Противопожарные мероприятия (устранение горючих 

материалов с заменой дверных блоков на путях эвакуации 2-го 

этажа ) 

500 000,00 

ИТОГО:  948 000,00 

МБОУ "Лицей №8" Замена окон в каб. №№ 104,113* 156 400,00 

Замена окон в каб. №№ 101,103,207,208* 268 600,00 

Ремонт кровли над спортзалом (акты протечек); ремонт 

медкабинета (предписания СЭС) 
0,00 

кресла для актового зала 523 195,00 

ремонт актового зала 293 000,00 

ИТОГО:  1 241 195,00 

МБОУ "СОШ № 9" Ремонт помещений (каб. 106,207,209)* 100 000,00 

Противопожарные мероприятия (обработка сцены)* 86 600,00 

Противопожарные мероприятия(испытание пожарных 

лестниц)* 

23 400,00 

Ремонт внутренних инженерных сетей (ремонт вентиляции 

в пищеблоке)* 

77 800,00 

Ремонт внутренних инженерных сетей (ремонт электро. и 

сантех. систем для подключения оборудования в 

пищеблоке)* 

39 380,00 

Ремонт внутренних инженерных сетей (ремонт освещения 

каб. 106,207,209)* 

82 740,00 

Замена окон и дверей* 361 000,00 

ИТОГО:  771 000,00 

ВСЕГО МБОУ:  25 778 423,13 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 



 

 

МБДОУ «Детский сад  

№ 1 

общеразвивающего 

вида» 

Противопожарные мероприятия (замена плитки на 

лестничных пролетах и перильного ограждения)* 
277 000,00 

Ремонт АПС 938 686,67 

разработка проектно-сметной документации вентиляции 

пищеблока 
85 550,00 

Ремонт пищеблока 1 698 282,02 

технологическое присоединение к электрическим сетям 

(увеличение мощности) 
63 602,00 

экономия 705 698,79 

ИТОГО:  3 768 819,48 

МБДОУ «ЦРР – 

Детский сад № 2» 
Ремонт внутренних инженерных сетей * 248 000,00 

Замена силового кабеля (аварийная ситуация) 700 000,00 

устранение аварийной ситуации (работы по ремонту 

электрооборудования) 
192 305,00 

ИТОГО:  1 140 305,00 

МБДОУ «Детский сад  

№3 

общеразвивающего 

вида» 

Противопожарные мероприятия (ремонт стен 2-го этажа)* 132 000,00 

Противопожарные мероприятия (ремонт лестничного 

пролета)* 
75 000,00 

Выполнение работ по ремонту аварийных инженерных 

сантехсистем в подпольном канале коридора у группы № 5 
125 575,69 

Выполнение работ по ремонту аварийных инженерных 

сантехсистем в подпольном канале коридора у группы № 5 
191 025,33 

технологическое присоединение к электрическим сетям 

(увеличение мощности) 
1 130 062,40 

Проектные работы " Замена электрооборудования ВРУ-0,4 

кВ" 
64 900,00 

Разработка и согласование проектной документации на 

систему учета 
33 040,00 



 

 

Электромонтажные работы 902 060,00 

ИТОГО:  2 653 663,42 

МБДОУ «Детский сад 

№4 

общеразвивающего 

вида» 

Замена окон и дверей* 263 000,00 

технологическое присоединение к электрическим сетям 

(увеличение мощности) 
63 602,00 

ИТОГО:  326 602,00 

МБДОУ «Детский сад 

№ 5 

комбинированного 

вида» 

Противопожарные мероприятия (разработка проектно-

сметной документации системы АПС) * 
10 089,00 

Противопожарные мероприятия (монтаж и наладка системы 

АПС)* 
110 410,24 

Противопожарные мероприятия (ремонт полов в коридорах 

мед. блока и методического кабинета) * 
53 500,76 

ИТОГО:  174 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 6 

общеразвивающего 

вида» 

Ремонт помещений (ремонт коридора 1-го этажа)* 244 000,00 

Замена окон и дверей* 30 000,00 

технологическое присоединение к электрическим сетям 

(увеличение мощности) 
58 410,00 

Ремонт лестничных клеток 150 000,00 

разработка проектно-сметной документации вентиляции 

пищеблока 
85 550,00 

Ремонт пищеблока 1 643 901,48 

ИТОГО:  2 211 861,48 

МБДОУ «Детский сад  

№ 7 

общеразвивающего 

вида» 

Ремонт внутренних инженерных сетей * 212 000,00 

технологическое присоединение к электрическим сетям 

(увеличение мощности) 
52 569,00 

ИТОГО:  264 569,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 8 

Ремонт внутренних инженерных сетей (сантехнические 

работы в бассейне)* 
277 000,00 



 

 

комбинированного 

вида» 
Замена электрооборудования и распределительных щитов 174 232,00 

технологическое присоединение к электрическим сетям 

(увеличение мощности) 
0,00 

ИТОГО:  451 232,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 9 

общеразвивающего 

вида» 

Ремонт помещений* 222 000,00 

технологическое присоединение к электрическим сетям 

(увеличение мощности) 
52 569,00 

Ремонт АПС 1 538 371,90 

ИТОГО:   1 812 940,90 

МБДОУ «Детский сад  

№ 11 

общеразвивающего 

вида» 

Ремонт внутренних инженерных сетей (сантехнические 

системы гр. № 9)* 
214 000,00 

ИТОГО:  214 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 12 

комбинированного 

вида» 

Ремонт внутренних инженерных сетей (ремонт 

сантехнических систем в подвальном помещении)* 
150 000,00 

технологическое присоединение к электрическим сетям 

(увеличение мощности) 
72 039,00 

Ремонт помещений (ремонт коридора)* 66 000,00 

ИТОГО:  288 039,00 

МБДОУ «ЦРР – 

Детский сад № 15» 
Замена окон и дверей* 120 000,00 

Ремонт помещений (процедурный кабинет, коридор 

помещения № 30)* 
130 000,00 

Ремонт кровли 377 500,00 

ИТОГО:  627 500,00 



 

 

МБДОУ «Детский сад  

№ 18 

компенсирующего 

вида» 

Противопожарные мероприятия (ремонт коридора блока 

А)* 
173 000,00 

выполнение работ по ремонту системы отопления группы 

№ 9 (устранение аварийной ситуации) 
199 995,00 

технологическое присоединение к электрическим сетям 

(увеличение мощности) 
52 569,00 

ИТОГО:  425 564,00 

МБДОУ «ЦРР – 

Детский сад № 19» 
Ремонт внутренних инженерных сетей (замена 

светильников)* 
260 000,00 

Замена радиаторов в гр. 1 184 231,24 

Замена радиаторов в гр. 6 200 192,95 

Замена радиаторов в гр. 5 115 575,81 

ИТОГО:  760 000,00 

ВСЕГО МБДОУ:  15 119 096,28 

                                     УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МБОУ ДОД 

"ЮВЕНТА" 
Ремонт внутренних инженерных сетей (замена радиаторов в 

учебных помещениях)* 
72 000,00 

Выполнение работ по ремонту служебного помещения и 

устройству душевой 
265 084,00 

ИТОГО:  337 084,00 

МБОУ ДОД 

"ДЮСШ" 
Замена окон и дверей* 260 000,00 

Ремонт спортивного зала 1 869 434,59 

Ремонт спортивного зала 4 883 347,95 

ИТОГО:  7 012 782,62 



 

 

МБОУ ДОД "ДДТ" 
Ремонт помещений (холл второго этажа)* 365 272,62 

ИТОГО:  365 272,62 

МБОУ ДОД "ЦРТ" 
Замена окон и дверей* 260 000,00 

ИТОГО:  260 000,00 

МАОУ ДОД "ЦИТ" 
Ремонт внутренних инженерных сетей* 60 000,00 

ИТОГО:  60 000,00 

ВСЕГО:   8 035 139,16 

ВСЕГО:  48 932 658,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

План мероприятий по подготовке к новому 2015/2016 учебному году 

 

«Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций Сосновоборского городского округа 

и обустройство прилегающих к ним территорий на 2014-2020 годы». 

2015 год 

 

Наименование 

учреждения 

Выполняемые работы Объем работ, руб.  

1 2 3 

                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

МБОУ "СОШ № 1" Выполнение работ по ограждению территории МБОУ 

"СОШ № 1" 
1 883 850,09 

ИТОГО:  1 883 850,09 

МБОУ "СОШ № 7" 
Выполнение работ по замене ограждения  1 027 070,76 

ИТОГО:  1 027 070,76 

ВСЕГО МБОУ  2 910 920,85 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

МБДОУ «Детский сад  

№ 1 общеразвивающего 

вида» 

" 

проведение работ по восстановлению уличного освещения  

(1 этап) 
388 577,00 

проведение работ по восстановлению уличного освещения  

(2 этап) 
211 214,00 

ИТОГО:  599 791,00 

МБДОУ «Детский сад 

№ 3 общеразвивающего 

вида» 

 

проведение работ по восстановлению уличного освещения  

(1 этап) 
331 203,00 

проведение работ по восстановлению уличного освещения  

(2 этап) 
377 023,00 



 

 

ИТОГО:  708 226,00 

 

МБДОУ «Детский сад  

№ 4 общеразвивающего 

вида» 

 

проведение работ по восстановлению уличного освещения  

(1 этап) 
314 121,00 

проведение работ по восстановлению уличного освещения  

(2 этап) 
259 959,00 

ИТОГО: 574 080,00 

МБДОУ «Детский сад 

№ 5 комбинированного 

вида» 

 

проведение работ по восстановлению уличного освещения                               619 707,00                                            

ИТОГО: 619 707,00                                            

МБДОУ «Детский сад 

№ 7 общеразвивающего 

вида» 

 

проведение работ по восстановлению уличного освещения  

(1 этап) 
376 537,00 

проведение работ по восстановлению уличного освещения  

(2 этап) 
227 463,00 

ИТОГО: 604 000,00 

МБДОУ «Детский сад 

№ 8 комбинированного 

вида» 
проведение работ по восстановлению уличного освещения   300 000,00 

ИТОГО: 300 000,00 

МБДОУ «Детский сад 

№ 9 общеразвивающего 

вида» 

проведение работ по восстановлению уличного освещения  

(1 этап) 
321 119,00 

проведение работ по восстановлению уличного освещения  

(2 этап) 
227 083,00 

ИТОГО: 548 202,00 

МБДОУ «Детский сад 

№ 12 комбинированного 

вида» 

замена ограждения 1 389 349,92 

замена уличных навесов 960 306,52 

проведение работ по восстановлению уличного освещения   300 649,00 

замена уличных навесов 1 349 694,56 



 

 

ИТОГО: 4 000 000,00 

МБДОУ «ЦРР-Детский 

сад №15» 
проведение работ по замене ограждения  1 389 597,99 

разработка проектной документации 97 000,00 

проведение работ по замене  уличных навесов   1 555 997,38 

ИТОГО: 3 042 595,37 

МБДОУ «ЦРР-Детский 

сад №19» 
проведение работ по восстановлению уличного освещения   162 300,00  

ИТОГО:  

МБДОУ «Детский сад 

№ 18 компенсирующего 

вида» 

проведение работ по восстановлению уличного освещения   388 142,00 

ИТОГО: 388 142,00 

ВСЕГО МБДОУ: 

 

 11 547 043,37 

 

ИТОГО:  14 457 964,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

      

 

 

Государственная программа Ленинградской области  «Современное образование Ленинградской области» 

2015 год  

 

Наименование 

муниципального 

образовательного 

учреждения 

Наименование видов работ Сумма финансирования, руб. 

(областной бюджет) 

МБОУ "СОШ № 1" Ремонт помещений 451 000,00 

 Всего: 451 000,00 

МБОУ "СОШ № 2" Ремонт помещений 757 000,00 

 Всего: 757 000,00 

МБОУ "СОШ № 3" 
Противопожарные мероприятия 749 000,00 

 Всего: 749 000,00 

МБОУ "СОШ № 4" Замена окон и дверей 346 000,00 

 Всего: 346 000,00 

МБОУ "Гимназия № 5" Ремонт внутренних инженерных сетей 628 000,00 

 Всего: 628 000,00 

МБОУ "СОШ № 6" 
Ремонт помещений 717 000,00 

 Всего: 717 000,00 

МБОУ "СОШ № 7" Замена окон и дверей 448 000,00 

 Всего: 448 000,00 



 

 

МБОУ "Лицей № 8" Замена окон и дверей  
425 000,00 

 Всего: 425 000,00 

МБОУ "СОШ № 9" Замена окон и дверей 371 000,00 

Ремонт внутренних инженерных сетей 200000,00 

Ремонт помещений 200000,00 

 Всего: 771 000,00 

ИТОГО: 5 292 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 1 

общеразвивающего 

вида» 

Замена окон и дверей 130 000,00 

 Всего: 130 000,00 

МБДОУ «ЦРР – 

Детский сад № 2» 

Противопожарные мероприятия 116 000,00 

 Всего: 116 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 3 

общеразвивающего 

вида» 

Ремонт помещений 97 000,00 

 Всего: 97 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 4 

общеразвивающего 

вида» 

Ремонт фундамента 123 000,00 

 Всего: 123 000,00 

МБДОУ «Детский сад 

№ 5 комбинированного 

вида» 

Замена окон и дверей 82 000,00 



 

 

 Всего: 82 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 6 

общеразвивающего 

вида» 

Противопожарные мероприятия 128 000,00 

 Всего: 128 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 7 

общеразвивающего 

вида» 

Ремонт фундамента 99 000,00 

 Всего: 99 000,00 

МБДОУ «Детский сад 

№ 8 комбинированного 

вида» 

Противопожарные мероприятия 130 000,00 

 Всего: 130 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 9 

общеразвивающего 

вида» 

Замена окон и дверей 22 000,00 

Ремонт помещений  82 000,00 

 Всего: 104 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 11 

общеразвивающего 

вида» 

Противопожарные мероприятия 100 000,00 

 Всего: 100 000,00 

МБДОУ «Детский сад 

№ 12 

комбинированного 

вида» 

Ремонт помещений 101 000,00 

 Всего: 101 000,00 

МБДОУ «ЦРР – 

Детский сад № 15» 

Ремонт помещений                                                          117 000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Всего:                                                          117 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 18 

компенсирующего 

вида» 

Ремонт внутренних инженерных сетей 81 000,00 

 Всего: 81 000,00 

МБДОУ «ЦРР – 

Детский сад № 19» 

Ремонт внутренних инженерных сетей 122 000,00 

 Всего: 122 500,00 

ИТОГО                                                                    1 530 000,00

  

МБОУ ДОД ДДЮТиЭ 

"Ювента" 

Ремонт внутренних инженерных сетей 72 000,00 

 Всего: 72 000,00 

МБОУ ДОД "ДЮСШ" Противопожарные мероприятия 260 000,00 

 Всего: 260 000,00 

МБОУ ДОД ДДТ Ремонт помещений 278 800,00 

 Всего: 278 800,00 

МБОУ ДОД ЦРТ Противопожарные мероприятия 260 000,00 

 Всего: 260 000,00 

МАОУ ДОД "ЦИТ" Ремонт помещений 60 000,00 

 Всего: 60 000,00 

 ИТОГО 930 800,00 

 ВСЕГО: 7  752 800,00 



 

 

 

План реализации мероприятий по укреплению материально – технической базы муниципальных организаций Сосновоборского 

городского округа, развитию общественной и коммунальной инфраструктуры муниципального значения 

 

2015 год 
 

Получатель средств 

местного бюджета 

Сумма по 

постановлениям 

(руб.) 

Направление расходов  Примечание 

МБОУ "СОШ № 1" 

1 500 000,00 На капитальный ремонт 3 этажа школы Вивсяный М.Т.  

310 000,00 На ремонт музеев школы Попов А.Ю. 

250 000,00 Ремонт музеев школы Рябов В.С. 

94 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

ИТОГО: 2 154 000,00     

МБОУ "СОШ № 2" 

500 000,00 Проведение ремонта актового зала Вивсяный М.Т. 

260 000,00 Проведение ремонта актового зала 
Рябов В.С. 

94 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 

Рябов В.С. 

ИТОГО: 854 000,00     

МБОУ "СОШ № 3" 250 000,00 Замена оконных блоков в коридорах школы Рябов В.С. 



 

 

148 400,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

500 000,00 Замена оконных блоков коридорах школы Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 898 400,00     

МБОУ "СОШ № 4" 

300 000,00 
Замена оконных блоков в учебных кабинетах 

 
Рябов В.С. 

94 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и спортивной 

формы 

 
Рябов В.С. 

300 000,00 Ремонт и замена радиаторов в учебном кабинете №7 Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 700 000,00     

МБОУ "Гимназия №  

5" 

250 000,00 Замена инженерных сетей, косметический ремонт туалета 
Рябов В.С. 

108 400,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 

Рябов В.С. 

500 000,00 Ремонт актового зала  Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 1 480 000,00     

МБОУ "СОШ №  6" 

350 000,00 Ремонт класса технологии и закупка оборудования для него Рябов В.С. 

94 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

1 500 000,00 
Ремонт чаши бассейна, электрического оборудования, 

санитарно- технического оборудования бассейна 
Перминов А.А. 

300 000,00 Ремонт чаши бассейна Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 2 244 000,00     



 

 

МБОУ "СОШ № 7" 

300 000,00 
Ремонт медицинских кабинетов , приобретение мебели в 

медицинские кабинеты 
Вивсяный М.Т.  

94 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 

Рябов В.С. 

250 000,00 Замена оконных блоков в учебных кабинетах  
Рябов В.С. 

ИТОГО: 644 000,00     

МБОУ "Лицей № 8" 

500 000,00 Проведение ремонта холла первого этажа Рябов В.С. 

94 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 

Рябов В.С. 

500 000,00 Ремонт профильного кабинета 110 Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 1 094 000,00     

МБОУ "СОШ № 9" 

250 000,00 Замена оконных блоков в учебных кабинетах  Рябов В.С. 

116 200,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 

Рябов В.С. 

500 000,00 Замена оконных блоков   Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 866 200,00     

МБДОУ "Детский сад  

№1общеразвивающего 

вида " 

200 000,00 Ремонт полов с заменой линолеума в группах Рябов В.С.  

7 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

ИТОГО: 207 000,00   Рябов В.С. 

МБДОУ "ЦРР - 

детский сад  № 2" 
7 000,00 

Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

ИТОГО: 7 000,00     



 

 

МБДОУ "Детский сад  

№ 3 

общеразвивающего 

вида " 

250 000,00 Замена оконных блоков  в музыкальном зале Рябов В.С. 

30 000,00 приобретение фотоаппарата Рябов В.С. 

7 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

ИТОГО: 287 000,00     

МБДОУ "Детский сад  

№4общеразвивающего 

вида " 

885 000,00 Завершение работ по установке речевой сигнализации Рябов В.С. 

7 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

200 000,00 

Ремонт оборудования санитарно- технических узлов  (с 

заменой гигиенических компактов (унитазов), труб, раковин, 

поддонов в группах №№1, 11 и  последующий косметический 

ремонт помещений 

Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 912 000,00     

МБДОУ "Детский сад  

№ 5 

комбинированного 

вида " 

7 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

200 000,00 Проведение ремонтных работ в группе №2 Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 207 000,00     

МБДОУ "Детский сад  

№6 

общеразвивающего 

вида " 

200 000,00 Приобретение детских кроватей Рябов В.С. 

7 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

ИТОГО: 207 000,00     

МБДОУ "Детский сад  

№7 

общеразвивающего 

вида " 

7 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

 ИТОГО 7 000,00     



 

 

МБДОУ "Детский сад  

№8 

комбинированного 

вида " 

7 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

300 000,00 
Замена половой плитки ПХВ на керамическую в 

раздевальных помещениях 
Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 307 000,00   

МБДОУ "Детский сад 

№9 

общеразвивающего 

вида " 

7 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

ИТОГО: 7 000,00   

МБДОУ "Детский сад  

№11 

общеразвивающего 

вида» 

7 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

ИТОГО: 7 000,00   

МБДОУ "ЦРР - 

детский сад  № 15" 

60 000,00 
Приобретение интерактивного оборудования 

 
Рябов В.С. 

7 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

ИТОГО: 67 000,00     

МБДОУ "Детский сад  

№ 18 

компенсирующего 

вида " 

200 000,00 Проведение ремонтных  и отделочных работ Рябов В.С. 

40 000,00 Приобретение ноутбука и магнитно-маркерной доски Рябов В.С. 

7 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

300 000,00 Проведение ремонтных работ  детского сада Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 547 000,00     



 

 

МБДОУ "Центр 

развития ребенка - 

детский сад  № 19" 

300 000,00 Проведение ремонтных  и отделочных работ Рябов В.С. 

160 000,00 
приобретение мультимедийного оборудования для 

обеспечения условий внедрения ФГОС  
Рябов В.С. 

7 000,00 
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 

спортивной формы 
Рябов В.С. 

350 000,00 На замену приборов освещения Попов А.Ю, 

 400 000,00 
Благоустройство спортивной площадки и приобретение 

спортивно- игрового оборудования 
Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 1 217 000,00     

МБОУ ДОД "ДЮСШ» 100 000,00 Замена оконных блоков в спортивных залах школы Рябов В.С.  

ИТОГО: 100 000,00     

ВСЕГО: 14 580 000,00     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

План реализации Муниципальной программы «Культура Сосновоборского городского округа Ленинградской области на 

2014-2020 годы» 

1. Подпрограмма 1 «Развитие сферы культуры Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы» 

Наименование учреждения Наименование видов работ Объем работ, руб. 

МБУ ДО  «СДШИ «Балтика» 

Сохранение, развитие и 

модернизация материально-

технического комплекса 

учреждений культуры и 

создание условий для 

реализации их потенциала 

(приобретение музыкальных 

инструментов). 

125 000,00 

МБУ ДО  «СДШИ им. О.А. Кипренского» 

Сохранение, развитие и 

модернизация материально-

технического комплекса 

учреждений культуры и 

создание условий для 

реализации их потенциала 

(оснащение помещений и 

учебных классов учреждения 

мебелью, оборудование 

кладовых металлическими 

стеллажами, устройство 

гардероба). 

350 000,00 

Итого:  
475 000,00 

 

 

 



 

 

 

 

Подпрограмма 2 «Ремонт и оснащение объектов учреждений культуры на 2014-2020 годы» 

2015 год 

Наименование учреждения Наименование видов работ Объем работ, руб. 

МБУ ДО  СДШИ «Балтика» 

Выполнение ремонта и 

звукоизоляции стен, замена 

освещения в кабинетах, 

ул.Солнечная, д18 

411 926,90 

Выполнение работ по замене 

оконных блоков 

ул.Ленинградская, д.50 

105 949,00 

Выполнение общестроительных 

работ по ремонту тамбура, 

коридора помещений  

ул.Ленинградская, д.48 

200 000,00 

Выполнение общестроительных 

работ по ремонту тамбура, 

коридора, помещений № 41, № 

42, № 43, № 44, № 45 по 

ул.Ленинградская, д.48 

998 712,26 

Итого:  1 716 588,16 

МБУ ДО «СДШИ им. О.А. Кипренского» Ремонт санузлов 

пр.Героев, д.5 
390 000,00 

Ремонт ступеней крыльца 

пр.Героев, д.5 
85 000,00 

Выполнение работ по 

проектированию светового 

фонаря по ул.Ленинградская, 

д.54. Остаток субсидии 2014 

года 

50 355,70 



 

 

Выполнение работ по 

демонтажу и монтажу светового 

фонаря по ул.Ленинградская, 

д.54. Остаток субсидии 2014 г. 

399 644,30 

Возведение парапета для 

конструкции светового фонаря 

по ул.Ленинградская, д.54 

61 231,00 

Выполнение работ  по 

изготовлению и монтажу 

светопрозрачного остекления 

светового фонаря по 

ул.Ленинградская, д.54. 

Остаток субсидии 2014 года  

142 052,28 

Выполнение работ по замене 

входной, тамбурной двери на 

главном фасаде и декоративная 

отделка тамбура по 

ул.Ленинградская, д.54. 

Остаток субсидии 2014 года 

89 928,06 

Итого:  1 218 211,34 

Всего:  2 934 799,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

План мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных организаций Сосновоборского городского 

округа, развитию общественной и коммунальной инфраструктуры муниципального значения (Постановление администрации от 

17/02/2015 № 559) 

2015 год 

 

Получатель средств Сумма по постановлению Направление расходов Примечание 

МБОУ ДОД «СДШИ им. О.А. 

Кипренского» 

100 000,00 

Приобретение мебели в новые 

помещения учреждения по ул. 

Ленинградская, д.54 

Рябов Вадим Станиславович 

Доп. ФК 704 

400 000,00 

Ремонт помещений 

выставочного зала по ул. 

Ленинградской, д. 54 

Вивсяный Михаил Тимофеевич 

Доп. ФК 702 

Итого: 500 000,00   



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Сосновоборского городского округа 

                     от 02/07/2015 № 1755 

 

(Приложение № 2) 

СОСТАВ 

комиссии по приему образовательных организаций и  

организаций дополнительного образования в сфере культуры 

к новому 2015/2016 учебному году 

 

 

Председатель комиссии: 

 

Скавронская Ю.Ю. - заместитель главы администрации по социальным вопросам 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Пыльцына С.Е. – заместитель председатель Комитета образования Сосновоборского 

городского округа 

 

Члены комиссии: 

 

Чернова Н.Ю. -  ведущий специалист Комитета образования; 

 

Комарова Т.М. – начальник отдела внешнего благоустройства и дорожного хозяйства 

администрации; 

 

Вандышева О.В. – начальник отдела культуры администрации; 

 

Егорова И.Е. - начальник Территориального отдела Межрегионального управления № 

122 ФМБА России, главный государственный санитарный врач по г. Сосновый Бор 

Ленинградской области (по согласованию); 

 

Каширин А.В. – начальник отдела надзорной деятельности г. Сосновый Бор (по 

согласованию); 

 

 Лукина Г.А.  – председатель городского комитета профсоюза работников образования 

и    науки (по согласованию); 

 

Дмитриев Д.М. - начальник ОВД по г. Сосновый Бор Ленинградской области (по 

согласованию). 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Чернова Н.Ю.  

2-60-28; СЕ 

 

 

 



 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Сосновоборского городского округа 

                     от 02/07/2015 № 1755 

 

(Приложение № 3) 

 

График приема образовательных организаций и  

организаций дополнительного образования в сфере культуры 

 к новому 2015/2016 учебному году 

 

03.08.2015 

 

11.00 

МБДОУ Д/С №12,коррекционная школа, МБОУ СОШ №1,МБДОУ Д/С №2,МБОУ 

ДОД «Ювента»; 

 

04.08.2015 

 

9.00 

МБОУ СОШ №9, МБДОУ Д/С №18, МБДОУ Д/С №3, МБОУ СОШ №2, частная 

школа, МБДОУ Д/С №5,МБОУ ДОД «ДЮСШ», МБОУ ДОД «ДДТ»; 

 

05.08.2015 

 

9.00 

МБДОУ Д/С №19, МБДОУ Д/С №8, МБОУ СОШ №7, МБДОУ Д/С №15, МБОУ СОШ 

№6, МБДОУ Д/С №1; 

 

06.08.2015 

 

9.00 

МБОУ СОШ №4, МБДОУ Д/С №7, МБДОУ Д/С №4,   МБДОУ Д/С №6, МБОУ Лицей 

№8,МБОУ ДОД «ЦИТ»; 

 

07.08.2015 

 

9.00 

МБДОУ Д/С №9, МБОУ СОШ №3, МБДОУ Д/С №11,  Гимназия №5,МБОУ ДОД 

«ЦРТ», МБОУ ДОД «СДШИ Балтика», МБОУ ДОД «СДШИ им.О.А.Кипренского». 

 

 

 

 
Исп.: Чернова Н.Ю. 

2-60-28; СЕ 

 
 


